



L. F. DE QUEIROZ EPP  
02.227.469/0001-93



Rua Nel Queiroz, 200 • Pereiro, CE

## Carta Proposta

Prezado(a) Prefeitura Municipal de Pereiro – Secretaria de Educação

Segue abaixo a carta proposta dos itens solicitados

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	V UNIT SÃO MIGUEL	V TOTAL SÃO MIGUEL
1	Cabo flexível 2,5 mm	peça	2	Sil	R\$ 230,00	R\$ 460,00
2	Cabo flexível 4,0 mm	peça	2	Sil	R\$ 375,00	R\$ 750,00
	Cabo flexível 6,0 mm	peça	2	Sil	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
4	Cabo PP 2x2,5 mm monofásico	m	100	Megatron	R\$ 6,00	R\$ 600,00
5	Cabo PP 3 X 6 trifásico	m	100	Megatron	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
6	Lâmpada led 18W	unid	200	Avant	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
7	Tomada caixa externa de sobrepor 2p+t 10A simples	unid	25	Ilumi	R\$ 5,80	R\$ 145,00
8	Tomada caixa externa de sobrepor 2p+t 10A dupla	unid	25	Ilumi	R\$ 12,00	R\$ 300,00
9	Canaleta de pvc aparente com fita dupla face peça com 2m	peça	50	Ilumi	R\$ 7,00	R\$ 350,00
10	Refletor Led 100W	unid	50	Avant	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
11	Adesivo plástico para tubos e conexões de PVC 175g	unid	10	Krona	R\$ 11,00	R\$ 110,00
12	Chuveiro - padrão simples	unid	10	Vale Plast	R\$ 6,00	R\$ 60,00
13	Torneira plástica de bancada	unid	20	Herc	R\$ 25,00	R\$ 500,00
14	Torneira em metal cromado 1/2"	unid	10	Clius	R\$ 45,00	R\$ 450,00
15	Torneira plástica de parede bica móvel	unid	10	Durin	R\$ 22,00	R\$ 220,00
16	Registro de pressão 3/4"	unid	10	Herc	R\$ 44,00	R\$ 440,00
17	Registro de gaveta bruto 3/4"	unid	10	Herc	R\$ 45,00	R\$ 450,00
18	Fita veda rosca 18mmX25m	unid	30	Herc	R\$ 4,00	R\$ 120,00
19	Tubo PVC branco p/ esgoto 100mm, vara com 6 metros	unid	10	Krona	R\$ 85,00	R\$ 850,00
20	Tubo PVC branco rígido p/ esgoto 150mm, vara com 6 metros	unid	10	Krona	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00
	Sifão universal de PVC	unid	10	Krona	R\$ 6,00	R\$ 60,00
22	Tanque de polietileno 2000L	unid	2	Fortlev	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
23	Kit para caixa de descarga acoplada	unid	20	Astra	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
24	Cimento sacas com 50kg	unid	50	Nassau	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
25	Manta Asfáltica Polietileno Alumínio 3mm - 428019 - 1m x 10m	rolo	5	Sika	R\$ 430,90	R\$ 2.154,50
26	Fechadura externa	unid	30	Soprano	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
27	Fechadura para porta de banheiro	unid	5	Soprano	R\$ 29,00	R\$ 145,00
28	Telha cerâmica colonial	milheiro	3	Da Casa	R\$ 610,00	R\$ 1.830,00
29	Tijolo cerâmico de vedação 9x19x19cm	milheiro	3	Da Casa	R\$ 530,00	R\$ 1.590,00
30	Chapa de policarbonato 6mm	m <sup>2</sup>	100	Coberchapas	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
31	Telha de fibrocimento ondulada 5mm dimensões 2,44x1,10	unid	40	Brasilit	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00
32	Brita 1	m <sup>3</sup>	12	Da casa	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
33	Bomba Centrífuga 1/2CV/ Bocais com rosca bsp/ Caracol da bomba de ferro fundido GG-20/Rotor fechado de Noryl, com 30% de fibra de vidro (maior dureza)/ Selo mecânico constituído de aço inox AISI-304, buna n, grafite e cerâmica/ Motor elétrico IP-21 com flange incorporada, termostato e capacitor permanente, 2 Polos, 60 Hz/ Voltagem única: 220 v	unid				R\$ 585,00
			3	Schneider	R\$ 195,00	
						<b>R\$ 49.286,50</b>

Tel.: (88) 3527-1310  
Rua Nel Queiroz, 200  
Pereiro - Ce

*Luciene Ferreira de Queiroz*



L. F. DE QUEIROZ EPP  
02.227.469/0001-93



Rua Nel Queiroz, 200 • Pereiro, CE

## Carta Proposta

**Valor da proposta: Quarenta e nove mil, duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos.**

**Proposta válida por 60 dias.**

**Pereiro, 15 de Junho de 2022**

02.227.469/0001-93  
L. F. DE QUEIROZ EPP  
DE CONSTRUÇÃO EPP  
Rua Nel Queiroz, 200  
Pereiro - Pereiro - CE  
CEP: 60400-000

*Luciene Ferreira de Queiroz*

Luciene Ferreira de Queiroz Silva

Tel.: (88) 3527-1310  
Rua Nel Queiroz, 200  
Pereiro -Ce



Pereiro Compras &lt;compraspereiro@gmail.com&gt;

**SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS.**

1 mensagem

Pereiro Compras &lt;compraspereiro@gmail.com&gt;

27 de maio de 2022 12:36

Para: Matheus Queiroz &lt;matheusqueirozengenharia@gmail.com&gt;

Boa tarde! O município de Pereiro solicita de V. Sra o envio de cotação de preços referente a aquisição de Material de construção, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto desse município, de acordo com as especificações que seguem em anexo.

Att, Paulo Cesar.  
Tel. 88 9 9848 3528

 **sol material de construção seduc 2022.docx**  
733K



*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



# CASA DA CONSTRUÇÃO



PROPOSTA DE PREÇOS

PEREIRO CE, 14 DE JUNHO DE 2022

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	V UNT	V TOTAL
1	CABO FLEXIVEL 2,5 MM	PEÇA	2	MEGATRON	R\$ 234,00	R\$ 468,00
2	CABO FLEXIVEL 4,0 MM	PEÇA	2	MEGATRON	R\$ 390,00	R\$ 780,00
3	CABO FLEXIVEL 6,0 MM	PEÇA	2	MEGATRON	R\$ 559,99	R\$ 1.119,98
4	CABO PP 2X2,5 MM MONOFÁSICO	M	100	MEGATRON	R\$ 6,75	R\$ 675,00
5	CABO PP 3 X 6 TRIFÁSICO	M	100	MEGATRON	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
6	LÂMPADA LED 18W	UNID	200	LORENZETTE	R\$ 25,80	R\$ 5.160,00
7	TOMADA CAIXA EXTERNA DE SOBREPOR 2P+T 10A SIMPLES	UNID	25	TRAMONTINA	R\$ 9,20	R\$ 230,00
8	TOMADA CAIXA EXTERNA DE SOBREPOR 2P+T, 10A DUPLA	UNID	25	TRAMONTINA	R\$ 12,99	R\$ 324,75
9	CANALETA DE PVC APARENTE COM FITA DUPLA FACE PEÇA COM 2M	PEÇA	50	TRAMONTINA	R\$ 7,99	R\$ 399,50
10	REFLETOR LED 100W	UNID	50	PHILIPS	R\$ 126,99	R\$ 6.349,50
11	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC 175G	UNID	10	TIGRE	R\$ 11,85	R\$ 118,50
12	CHUVEIRO - PADRÃO SIMPLES	UNID	10	AMANCO	R\$ 7,99	R\$ 79,90
13	TORNEIRA PLÁSTICA DE BANCADA	UNID	20	LORENZETE	R\$ 25,99	R\$ 519,80
14	TORNEIRA EM METAL CROMADO 1/2"	UNID	10	BBI	R\$ 47,99	R\$ 479,90
15	TORNEIRA PLÁSTICA DE PAREDE BICA MÓVEL	UNID	10	LORENZETE	R\$ 23,99	R\$ 239,90
16	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4"	UNID	10	DOCOL	R\$ 45,99	R\$ 459,90
17	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4"	UNID	10	DOCOL	R\$ 46,99	R\$ 469,90
18	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	UNID	30	KRONA	R\$ 4,65	R\$ 139,50
19	TUBO PVC BRANCO P/ ESGOTO 100MM, VARA COM 6 METROS	UNID	10	KRONA	R\$ 89,99	R\$ 899,90
20	TUBO PVC BRANCO RÍGIDO P/ ESGOTO 150MM, VARA COM 6 METROS	UNID	10	KRONA	R\$ 252,99	R\$ 2.529,90



# CASA DA CONSTRUÇÃO



21	SIFÃO UNIVERSAL DE PVC	UNID	10	KRONA	R\$ 7,25	R\$ 72,50
22	TANQUE DE POLIETILENO 2000L	UNID	2	FORTLEV	R\$ 1.320	R\$ 2.640,00
23	KIT PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UNID	20	ROCO	R\$ 97,99	R\$ 1.959,80
24	CIMENTO SACAS COM 50KG	UNID	50	NASSAU	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50
25	MANTA ASFÁLTICA POLIETILENO ALUMÍNIO 3MM - 428019 - 1M X 10M	ROLO	5	SIKA	R\$ 439,99	R\$ 2.199,95
26	FECHADURA EXTERNA	UNID	30	STAN	R\$ 52,50	R\$ 1.575,00
27	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO	UNID	5	STAN	R\$ 30,00	R\$ 150,00
28	TELHA CERÂMICA COLONIAL	MILHEIRO	3	DA CASA	R\$ 625,00	R\$ 1.875,00
29	TIJOLO CERÂMICO DE VEDAÇÃO 9X19X19CM	MILHEIRO	3	DA CASA	R\$ 545,00	R\$ 1.635,00
30	CHAPA DE POLICARBONATO 6MM	M <sup>2</sup>	100	COBERCHAPAS	R\$ 72,25	R\$ 7.225,00
31	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 5MM DIMENSÕES 2,44X1,10	UNID	40	BRASILIT	R\$ 92,99	R\$ 3.719,60
32	BRITA 1	M <sup>3</sup>	12	DA CASA	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00
33	BOMBA CENTRÍFUGA 1/2CV/ BOCAIS COM ROSCA BSP/ CARACOL DA BOMBA DE FERRO FUNDIDO GG-20/ROTOR FECHADO DE NORYL, COM 30% DE FIBRA DE VIDRO (MAIOR DUREZA)/ SELO MECÂNICO CONSTITUÍDO DE AÇO INOX AISI-304, BUNA N, GRAFITE E CERÂMICA/ MOTOR ELÉTRICO IP-21 COM FLANGE INCORPORADA, TERMOSTATO E CAPACITOR PERMANENTE, 2 POLOS, 60 HZ/ VOLTAGEM ÚNICA, 220 V	UNID	3	VONDER	R\$ 240,00	R\$ 720,00

TOTAL

R\$ 51.495,18



# CASA DA CONSTRUÇÃO



**VALOR TOTAL DA PROPOSTA:** R\$ 51.495,18 (CINQUENTA E UM MIL, QUATROSSENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E DEZOITO CENTAVOS).

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS

**NOME DA EMPRESA:** ERIVALDA PINHEIRO CRUZ 78012341387

**ENDEREÇO:** RUA VICENTE DE MORAIS, Nº 148, CENTRO DE PEREIRO - CE

**CNPJ:** 30.405.510/0001-00

**TEL. (88) 9 97650738**

*Erivalda Pinheiro Cruz*

ERIVALDA PINHEIRO CRUZ

*[Handwritten notes and signatures in blue ink]*

*[Handwritten signature in black ink]*



Pereiro Compras <compraspereiro@gmail.com>

## Solicitação de proposta de preços.

1 mensagem

**Pereiro Compras** <compraspereiro@gmail.com>  
Para: erivaldap123@gmail.com

27 de maio de 2022 12:37

Boa tarde! O município de Pereiro solicita de V. Sra o envio de cotação de preços referente a aquisição de Material de construção, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto deste município, de acordo com as especificações que seguem em anexo.

Att, Paulo Cesar.  
Tel. 88 9 9848 3528



 **sol material de construção seduc 2022.docx**  
733K

*[Handwritten signatures]*

# Siva

## MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

### COLETA DE PREÇOS

Pereiro-CE, 14 de junho de 2022.

À

Prefeitura Municipal de Pereiro-CE



Prezados Senhores;

Apresentamos-lhes nossa Coleta de Preços para os materiais especificados na tabela abaixo conforme solicitado anteriormente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	CABO FLEXIVEL 2,5 MM	PEÇA	2	SIL	R\$ 236,50	R\$ 473,00
2	CABO FLEXIVEL 4,0 MM	PEÇA	2	SIL	R\$ 382,00	R\$ 764,00
3	CABO FLEXIVEL 6,0 MM	PEÇA	2	SIL	R\$ 555,00	R\$ 1.110,00
4	CABO PP 2X2,5 MM MONOFÁSICO	M	100	MEGATRON	R\$ 6,25	R\$ 625,00
5	CABO PP 3 X 6 TRIFÁSICO	M	100	MEGATRON	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
6	LÂMPADA LED 18W	UND	200	PHILIPS	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00
7	TOMADA CAIXA EXTERNA DE SOBREPOR 2P+T 10A SIMPLES	UND	25	ILUME	R\$ 6,50	R\$ 162,50
8	TOMADA CAIXA EXTERNA DE SOBREPOR 2P+T 10A DUPLA	UND	25	ILUME	R\$ 13,40	R\$ 335,00
9	CANALETA DE PVC APARENTE COM FITA DUPLA FACE PEÇA COM 2M	PEÇA	50	ILUME	R\$ 7,85	R\$ 392,50
10	REFLETOR LED 100W	UND	50	PHILIPS	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
11	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC 175G	UND	10	AMANCO	R\$ 12,25	R\$ 122,50
12	CHUVEIRO - PADRÃO SIMPLES	UND	10	HERC	R\$ 7,50	R\$ 75,00
13	TORNEIRA PLÁSTICA DE BANCADA	UND	20	HERC	R\$ 26,50	R\$ 530,00
14	TORNEIRA EM METAL CROMADO 1/2"	UND	10	MARTE METAIS	R\$ 48,50	R\$ 485,00
15	TORNEIRA PLÁSTICA DE PAREDE BICA MÓVEL	UND	10	HERC	R\$ 24,50	R\$ 245,00
16	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4"	UND	10	DECA	R\$ 46,50	R\$ 465,00
17	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4"	UND	10	DECA	R\$ 47,50	R\$ 475,00
18	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	UND	30	AMANCO	R\$ 4,50	R\$ 135,00
19	TUBO PVC BRANCO P/ ESGOTO 100MM, VARA COM 6 METROS	UND	10	KRONA	R\$ 89,99	R\$ 899,90
20	TUBO PVC BRANCO RÍGIDO P/ ESGOTO 150MM, VARA COM 6 METROS	UND	10	KRONA	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
21	SIFÃO UNIVERSAL DE PVC	UND	10	KRONA	R\$ 6,80	R\$ 68,00
22	TANQUE DE POLIETILENO 2000L	UND	2	TIGRE	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00



# ISIVOL

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO



23	KIT PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UND	20	ASTRA	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
24	CIMENTO SACAS COM 50KG	UND	50	NASSAU	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
25	MANTA ASFÁLTICA POLIETILENO ALUMÍNIO 3MM - 428019 - 1M X 10M	ROLO	5	SIKA	R\$ 435,00	R\$ 2.175,00
26	FECHADURA EXTERNA	UND	30	SILVANA	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
27	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO	UND	5	SILVANA	R\$ 32,00	R\$ 160,00
28	TELHA CERÂMICA COLONIAL	MILHEIRO	3	DA CASA	R\$ 629,99	R\$ 1.889,97
29	TIJOLO CERÂMICO DE VEDAÇÃO 9X19X19CM	MILHEIRO	3	DA CASA	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
30	CHAPA DE POLICARBONATO 6MM	M <sup>2</sup>	100	POLICENTER	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
31	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 5MM DIMENSÕES 2,44X1,10	UND	40	BRASILIT	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
32	BRITA 1	M <sup>3</sup>	12	DA CASA	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
33	BOMBA CENTRÍFUGA 1/2CV/ BOCAIS COM ROSCA BSP/ CARACOL DA BOMBA DE FERRO FUNDIDO GG-20/ROTOR FECHADO DE NORYL, COM 30% DE FIBRA DE VIDRO (MAIOR DUREZA) / SELO MECÂNICO CONSTITUÍDO DE AÇO INOX AISI-304, BUNA N, GRAFITE E CERÂMICA/ MOTOR ELÉTRICO IP-21 COM FLANGE INCORPORADA, TERMOSTATO E CAPACITOR PERMANENTE, 2 POLOS, 60 HZ/ VOLTAGEM ÚNICA: 220 V	UND	3	SCHNEIDER	R\$ 210,00	R\$ 630,00

**TOTAL** ..... R\$ 52.087,37

**VALIDADE DA COLETA**

60 (Sessenta) Dias.

**VALOR TOTAL DA COLETA DE PREÇOS**

R\$ 52.087,37 (CINQUENTA E DOIS MIL E OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)

**A SELMA DE AQUINO CONSTRUÇÕES ME**

Av. Cap. José Bento de Moraes, Nº 521, Térreo, Centro - Pereiro - CE.

CEP: 63.460-000

CNPJ: 07.643.591/0001-64

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 061900729

*Antonia Selma de Aquino*

**ANTONIA SELMA DE AQUINO**

CPF: 468.702.023-20

*6*  
*Q*  
*Q*



Pereiro Compras &lt;compraspereiro@gmail.com&gt;

**Solicitação de proposta de preços.**

1 mensagem

**Pereiro Compras** <compraspereiro@gmail.com>  
Para: antoniaselma72@gmail.com

27 de maio de 2022 12:37

Boa tarde! O município de Pereiro solicita de V. Sra o envio de cotação de preços referente a aquisição de Material de construção, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto desse município, de acordo com as especificações que seguem em anexo.

Att, Paulo Cesar.  
Tel. 88 9 9848 3528



 **sol material de construção seduc 2022.docx**  
733K

## ESTADO DO CEARÁ


**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
PEREIRO**


## MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, por seu representante signatário, necessita efetuar a **AQUISICAO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DE PEREIRO/CE.**

COMPARANDO OS PREÇOS, CONFORME MAPA ABAIXO:

ITEM	MAT. ELÉTRICO, HIDRÁULICO E CONSTRUÇÃO - SEDUC	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	LUIVALDO		LF DE QUEIROZ		CASA DA CONSTRUÇÃO	
					VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1		CABO FLEXIVEL 2,5 MM	PEÇA	2	R\$ 236,50	R\$ 473,00	R\$ 230,00	R\$ 460,00	R\$ 234,00	R\$ 468,00
		CABO FLEXIVEL 4,0 MM	PEÇA	2	R\$ 382,00	R\$ 764,00	R\$ 375,00	R\$ 750,00	R\$ 390,00	R\$ 780,00
3		CABO FLEXIVEL 6,0 MM	PEÇA	2	R\$ 555,00	R\$ 1.110,00	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00	R\$ 559,99	R\$ 1.119,98
4		CABO PP 2X2,5 MM MONOFÁSICO	M	100	R\$ 6,25	R\$ 625,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 6,75	R\$ 675,00
5		CABO PP 3 X 6 TRIFÁSICO	M	100	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
6		LÂMPADA LED 18W	UNID	200	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 25,80	R\$ 5.160,00
7		TOMADA CAIXA EXTERNA DE SOBREPOR 2P+T 10A SIMPLES	UNID	25	R\$ 6,50	R\$ 162,50	R\$ 5,80	R\$ 145,00	R\$ 9,20	R\$ 230,00
8		TOMADA CAIXA EXTERNA DE SOBREPOR 2P+T 10A DUPLA	UNID	25	R\$ 13,40	R\$ 335,00	R\$ 12,00	R\$ 300,00	R\$ 12,99	R\$ 324,75
9		CANALETA DE PVC APARENTE COM FITA DUPLA FACE PEÇA COM 2M	PEÇA	50	R\$ 7,85	R\$ 392,50	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 7,99	R\$ 399,50
10		REFLETOR LED 100W	UNID	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00	R\$ 126,99	R\$ 6.349,50
		ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC 175G	UNID	10	R\$ 12,25	R\$ 122,50	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 11,85	R\$ 118,50
12		CHUVEIRO - PADRÃO SIMPLES	UNID	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 7,99	R\$ 79,90
13		TORNEIRA PLÁSTICA DE BANCADA	UNID	20	R\$ 26,50	R\$ 530,00	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 25,99	R\$ 519,80
14		TORNEIRA EM METAL CROMADO 1/2"	UNID	10	R\$ 48,50	R\$ 485,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 47,99	R\$ 479,90
15		TORNEIRA PLÁSTICA DE PAREDE BICA MÓVEL	UNID	10	R\$ 24,50	R\$ 245,00	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 23,99	R\$ 239,90
16		REGISTRO DE PRESSÃO 3/4"	UNID	10	R\$ 46,50	R\$ 465,00	R\$ 44,00	R\$ 440,00	R\$ 45,99	R\$ 459,90
17		REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4"	UNID	10	R\$ 47,50	R\$ 475,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 46,99	R\$ 469,90
18		FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	UNID	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 4,65	R\$ 139,50
19		TUBO PVC BRANCO P/ ESGOTO 100MM, VARA COM 6 METROS	UNID	10	R\$ 89,99	R\$ 899,90	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 89,99	R\$ 899,90
20		TUBO PVC BRANCO RÍGIDO P/ ESGOTO 150MM, VARA COM 6	UNID	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00	R\$ 252,99	R\$ 2.529,90

# ESTADO DO CEARÁ



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO



METROS									
21	SIFÃO UNIVERSAL DE PVC	UNID	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 7,25	R\$ 72,50
22	TANQUE DE POLIETILENO 2000L	UNID	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00
23	KIT PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UNID	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	R\$ 97,99	R\$ 1.959,80
24	CIMENTO SACAS COM 50KG	UNID	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50
25	MANTA ASFÁLTICA POLIETILENO ALUMÍNIO 3MM - 428019 - 1M X 10M	ROLO	5	R\$ 435,00	R\$ 2.175,00	R\$ 430,90	R\$ 2.154,50	R\$ 439,99	R\$ 2.199,95
26	FECHADURA EXTERNA	UNID	30	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00	R\$ 52,50	R\$ 1.575,00
27	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO	UNID	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00	R\$ 29,00	R\$ 145,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00
28	TELHA CERÂMICA COLONIAL	MILHEIRO	3	R\$ 629,99	R\$ 1.889,97	R\$ 610,00	R\$ 1.830,00	R\$ 625,00	R\$ 1.875,00
29	TIJOLO CERÂMICO DE VEDAÇÃO 9X19X19CM	MILHEIRO	3	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00	R\$ 530,00	R\$ 1.590,00	R\$ 545,00	R\$ 1.635,00
30	CHAPA DE POLICARBONATO 6MM	M <sup>2</sup>	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 72,25	R\$ 7.225,00
31	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 5MM DIMENSÕES 2,44X1,10	UNID	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00	R\$ 92,99	R\$ 3.719,60
32	BRITA 1	M <sup>3</sup>	12	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00
33	BOMBA CENTRÍFUGA 1/2CV/ BOCAIS COM ROSCA BSP/ CARACOL DA BOMBA DE FERRO FUNDIDO GG-20/ROTOR FECHADO DE NORYL, COM 30% DE FIBRA DE VIDRO (MAIOR DUREZA)/ SELO MECÂNICO CONSTITUÍDO DE AÇO INOX AISI-304, BUNA N, GRAFITE E CERÂMICA/ MOTOR ELÉTRICO IP-21 COM FLANGE INCORPORADA, TERMOSTATO E CAPACITOR PERMANENTE, 2 POLOS, 60 HZ/ VOLTAGEM ÚNICA: 220 V	UNID	3	R\$ 210,00	R\$ 630,00	R\$ 195,00	R\$ 585,00	R\$ 240,00	R\$ 720,00
<b>VALOR TOTAL</b>				R\$ 52.087,37		R\$ 49.286,50		R\$ 51.495,18	

Como se vê, dentre as 03 (três) propostas apresentadas, a empresa **L F DE QUEIROZ SILVA-ME (DEPOSITO SAO MIGUEL)**, inscrita no CNPJ nº **02.227.469/0001-93**, apresentou menor valor para os itens de 01 a 33, com valor total de **R\$ 49.286,50 (quarenta e nove mil, duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)**.

PEREIRO-Ce, 18 de julho de 2022.

*Alcides Leite da Silva Neto*

**ALCIDES LEITE DA SILVA NETO**

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Marta Silveira Maciel, n 04 – Centro – Pereiro – CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260